
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 4981 - Quarta-feira, 8 de abril de 2015 
Divulgação: Quarta-feira, 8 de abril de 2015     Publicação: Quinta-feira, 9 de abril de 2015 

 

 
 

 
 

LICITAÇÃO  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame: 
PREGÃO ELETRÔNICO 05/2015 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO 0138/15 
OBJETO : aquisição de açúcar refinado, em pacotes de 1 kg, embalados em fardos resistentes de 10 kg. 
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA. 
VALORES UNITÁRIOS : R$ 1,64 
VALOR TOTAL GERAL : R$ 1.968,00 
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 129, térreo do prédio da 
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos sites www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou 
www.pregaobanrisul.com.br. 

Porto Alegre, 7 de abril de 2015. 

DARCY PALMEIRO SEQUEIRA , Pregoeiro da CMPA. 

 
 

LICITAÇÃO  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame: 
CONVITE 01/2015 
PROCESSO 0433/15 
OBJETO : Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grupo motobomba para a rede de 
combate a incêndio da Câmara Municipal de Porto Alegre; montagem de abrigo para as bombas de 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 4981 - Quarta-feira, 8 de abril de 2015

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



pressurização de incêndio e quadro de comando; e implantação da nova rede de distribuição de água 
fria, com fornecimento de equipamentos, material e mão de obra. 
DATA DE ABERTURA : às 15h do dia 16 de abril de 2015. 
LOCAL : Câmara Municipal de Porto Alegre (Avenida Loureiro da Silva, 255, sala 129, térreo, N/C). 
O Edital do CONVITE 01/2015 e seus Anexos estarão disponíveis para retirada na Câmara Municipal de 
Porto Alegre, no endereço acima referido, no seguinte horário: pela manhã, das 9h às 11h30min, de 
segunda a sexta-feira; à tarde das 13h30min às 17h, de segunda a quinta-feira; às sextas-feiras o 
encerramento ocorre às 15h30min. 
Mais informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico 
licit@camarapoa.rs.gov.br 

Porto Alegre, 7 de abril de 2015. 

DARCY PALMEIRO SEQUEIRA , Presidente da CEL (Portaria 326/2015). 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO: 3428/13 
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
CONTRATADA : ROCHAZARDO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 
OBJETO : Aquisição de oito lixeiras em aço inoxidável. 
VALOR : R$ 772,80  
BASE LEGAL : Inc. V do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores. 

Porto Alegre, 7 de março de 2015. 

LUIS BERRES , Diretor-Geral. 

 
  

  
EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci  
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 4981 - Quarta-feira, 8 de abril de 2015

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2015-04-08T10:51:48-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




